
           MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM
                 VELKÁ HRADEBNÍ 8                      401 00  ÚSTÍ NAD LABEM

TELEFON +420 475 271 111 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE  DNE EVID. Č. NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/ LINKA V ÚSTÍ NAD LABEM

MM/ORM/20162/14 Mgr.Mandát/tel.
776882831

9. 4. 2014
           

Věc: Plavecký areál Klíše – sada dodatečných informací č. 3

1. Dotaz uchazeče:
Na profilu zadavatel veřejné zakázky „Plavecký areál Klíše“ je uložená zadávací projektová 
dokumentace v částech DVD-doplnění.part 01 až part.06 .
Chápe uchazeč správně, že: v části DVD-doplnění part.01 je uložená kompletní projektová 
dokumentace a v dalších částech DVD-doplnění.part 02 až 06 jsou uloženy jednotlivé části 
PD a to duplicitně k DVD-doplnění.part 01. Nebo jsou v částech DVD-doplnění.part 02 až 06 
dokumenty PD, které chybí v DVD-doplnění.part 01.
Žádáme zadavatele vzhledem k množství výkresové dokumentace o písemné vyjádření.

Odpověď zadavatele:
V části DVD-doplnění.part01.rar je uložena kompletní projektová dokumentace včetně 
výkazů výměr. Pro velikost dat bylo nutné soubory komprimovat. Pro práci s daty je nutné 
stažení všech částí.

2. Dotaz uchazeče:
Bod 17.1.3 zadavatel uvádí: „Zadavatel požaduje ocenit v plném rozsahu repasování všech 
vrstev střešního pláště nad bazénovou halou s tím, že v průběhu stavebních prací bude pod 
odkrytím konstrukcí zjištěna oprávněnost těchto prací“.
Uchazeč kontrolou PD zjistil, že v v zadávací projektové dokumentaci, v technické zprávě a 
ve výkazu výměr jsou v položkách uvedeny bourání střešního pláště včetně nosné ocelové 
konstrukce a následně jsou ve výkaze výměr uvedeny položky nové OK a kompletní 
provedení střešního pláště.
Jakým způsobem má uchazeč ocenit požadovanou citaci v bodě 17.1.3 ZD repasování všech 
vrstev střešního pláště nad bazénovou halou, když repase je oprava stávajících konstrukcí. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení.

Odpověď zadavatele:
Uchazeč ocení veškeré práce, stanovené projektem a soupisem prací a dodávek. Nejedná se o 
repasi, ale kompletní rekonstrukci střešních plášťů. Zadavatel upozorňuje na požadavek 
stanovený v čl, 17., odst. 17.1.3.



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

3. Dotaz uchazeče:
V předaných výkazech výměr v části F Soupis prací a dodávek nejsou ve všech výkazech 
výměr provedené vzorce výpočtů celkových cen jednotlivých položek výkazu výměr 
(jednotková cena*množství=cena celkem). Výpočty ceny celkem u položek výkazů výměr 
zadané zadavatel jsou pouze u výkazů: 04. Klíše dopravní část - SOUPIS, 12. Klíše EPOS 
2014 - SOUPIS, 20. Klíše Přeložka vodovodu, suchovod - SOUPIS a 21. Klíše Přeložka 
kanalizace - SOUPIS. Žádáme zadavatele o doplnění vzorců výpočtů jednotlivých položek, a 
to ceny celkem do ostatních předaných výkazů výměr pro jednotnost zpracování/ocenění 
všech uchazečů veřejné zakázky.

Odpověď zadavatele:
Vzorce do výkazů výměr si doplní uchazeč tak, aby byly práce řádně oceněny.

4. Dotaz uchazeče:
Z předané zadávací dokumentace a tzv. Soupisu prací a dodávek nelze jednoznačně určit, jaké 
výrobky jsou ve specifikaci výrobků zadavatel uvažovány. 
Ve specifikaci je například uvedeno:

Řádek Označení zařízení: 3/7 - -

1 Mn.vzduchu - odtah 320 [m3/hod]

2 Externí ztráta tlaku - odtah 100 [Pa]

Dále:
Řádek Označení zařízení: 6/2A - výpočet 

proveden na tyto parametry
- -

1 Vytápění 12,9 [kW]

2 Průtok topného média 0,6 [m3/hod]

3 Tlaková ztráta vody 1,9 [kPa]

Z popisu není zřejmé, jaký druh zařízení projektant v PD použil. 
V předané specifikaci, ani ve výkaze výměr, respektive v technické zprávě není uveden 
soupis zařízení a jejich popis. 

Dále uchazeč upozorňuje, že nemůže svévolně dopracovávat předanou dokumentaci včetně 
výkazů výměr v rámci veřejné zakázky. Tímto uchazeč žádá o doplnění/dopracování výkazu 
výměr části 7. Vzduchotechnika, kde jako výkaz byla použita specifikace výrobků, do které 
není možné zapracovat ocenění a provést poptávku u subdodavatelů. 
Výkaz výměr žádáme dopracovat a doplnit o názvy zařízení jednotlivých pozic a o technické 
údaje výrobků pro možnost ocenění.

Odpověď zadavatele:
Jednotlivá vzduchotechnická zařízení jsou specifikována vlastnostmi, které zadavatel 
požaduje.
Nad specifikací VZT jednotek je rovněž uvedeno - pro event. kontrolu je vložena do 
technické zprávy  tabulka celkových výkonů, příkonů a uvažovaného příslušenství 
jednotlivých zařízení. V souladu s vyhl. 230/2012 Sb., §6c je zde tedy uveden odkaz na jiné 



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

dokumenty, v tomto případě technickou zprávu, kde je v daných tabulkách (obsahují 6 příloh) 
přesně popsáno, jak se které zařízení jmenuje, co se od které jednotky očekává, součinnost 
s MaR, nutnost frekvenčních měničů, přesné umístění, požární omezení, vazba na řídící 
systém, napájení z UPS  atd.

5. Dotaz uchazeče:
F Soupis prací a dodávek – 03. Klíše Stavební část – SOUPIS
V zadávací dokumentaci je v bodě 9.1.4.uvedeno: „…..Žádná z rozpočtových položek by 
neměla mít nulovou hodnotu.“ 
V předaném výkaze výměr - 3. Stavební část jsou u uvedených položek nastaveny ve sloupci 
množství hodnota 0,00 nebo 1,000 a to i přes to, že položky jsou jen poznámky nebo výrobek 
je již obsažen jinde. Žádáme zadavatel o opravu výkazu výměr a odstranění hodnot 0,000 
nebo 1,00                     a v případě, že položka je již oceněna jinde uvést NEOCEŇOVAT. 

43 R 11-poznámka
Odvoz suti a skládkovné je vykázáno 
v odd.99   0,000

179 R Poznámka 6

V cenách montáže zateplení stěn je 
započtena i montáž a dodávka na 
tmel, perlinku a hmoždinky   0,000

319 R Poznámka712

Prostupy a výplně otvorů budou 
parotěsně napojeny na parotěsnící 
vrstvu střechy, střeš.krytina bude 
vytažena na rám výplní otvorů, na 
prostupující potrubí a stažena 
objímkou, střešní žlab - vylepení 
asf.pásy dle skladby stř.pláště   0,000

320 R Poznámka713

Při přechodu z vodorovné na svislou 
budou použity náběhové klíny z 
minerální izolace   0,000

355 R
763-
poznámka1

Všechny položky podhledů zahrnují 
také náklady na tmelení, těsnění a 
všechny závěsné, ukončovací, 
napojovací,výztužné,kotvící a 
doplňkové profily a prvky a včetně 
pomocné kov.závěšovací konstrukce   0,000

362 R Poznámka764

Klempířské konstrukce - hliníkový 
plech tl.0,7mm s lakovanou 
povrchovou úpravou, tmel pro 
případné těsnění použít doporučený 
výrobcem, klemp.prvky dle ČSN 
733610, rozměry upravit po zaměření 
skutečného stavu   0,000

429 R
771-
poznámka

Veškerá stavební chemie (penetrace, 
hydroizolace včetně nezbytných 
doplňků pro těsnění, 
lepidla,spárovací hmoty apod.) bude 
provedena v rámci jednotného 
systému. Tomuto bazénovému 
systému bude odpovídat i výběr a 
provedení dlažby.   1,000



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

451 R
781-
poznámka

Veškerá stavební chemie (penetrace, 
hydroizolace včetně nezbytných 
doplňků pro těsnění, 
lepidla,spárovací hmoty apod.) bude 
provedena v rámci jednotného 
systému. Tomuto bazénovému 
systému bude odpovídat i výběr a 
provedení dlažby.   1,000

467 R Poznámka760

Všechna okna a vnější dveře budou 
ve dvoubarevném provedení, vnitřní 
světle šedá, vnější zelená dle 
barevného řešení fasády   0,000

468 R Poznámka761

Část dveří (45ks) z vysokotlakého 
laminátu HPL do vlhkého/mokrého 
prostředí vč.zárubně je oceněno v 
projektu Vybavení bazénu, ostatní 
tyto dveře jsou zde vykázány 
vč.ocenění   0,000

469 R Poznámka762

Rámy vnějších výplní otvorů budou 
opatřeny z interiérové strany 
parotěsnou páskou a z exteriérové 
strany paropropustnou páskou   0,000

576 R 760000R29
Prvek 79 - ZOKT klapka 1500x2100 
- viz projekt SOZ   0,000

577 R 760000R30
Prvek 80 - střešní světlík 1500x2100 
- viz projekt SOZ   0,000

579 R Poznámka 81

Prvek 81 - Součástí otevíravých dveří 
je motor pro otevření dveří a konzola 
pro motor dveří, elektromotorický 
zámek na dveře, požární tlačítko a 
centrála systému vč.zdroje   0,000

Úpravy žádáme vzhledem k provedení jednoznačně stejného ocenění pro všechny uchazeče.

Odpověď zadavatele:
Uchazeč nebude oceňovat položky, u kterých je uvedeno, že se jedná o poznámky. Jedná se o 
tyto položky:

SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK

Stavba:   Plavecký areál Klíše  Ústí nad Labem

Objekt:  Položky s poznámkami - nenaceňují se

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   
Datum:   
8.4.2014

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena jednotková
Cena 

celkem



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

A SO -Stavební část   

43 R 11-poznámka Odvoz suti a skládkovné je vykázáno v odd.99   NEOCEŇOVAT

179 R Poznámka 6
V cenách montáže zateplení stěn je započtena i 
montáž a dodávka na tmel, perlinku a hmoždinky   

NEOCEŇOVAT

319 R Poznámka712

Prostupy a výplně otvorů budou parotěsně napojeny 
na parotěsnící vrstvu střechy, střeš.krytina bude 
vytažena na rám výplní otvorů, na prostupující 
potrubí a stažena objímkou, střešní žlab - vylepení 
asf.pásy dle skladby stř.pláště   

NEOCEŇOVAT

320 R Poznámka713
Při přechodu z vodorovné na svislou budou použity 
náběhové klíny z minerální izolace   

NEOCEŇOVAT

355 R
763-
poznámka1

Všechny položky podhledů zahrnují také náklady na 
tmelení, těsnění a všechny závěsné, ukončovací, 
napojovací,výztužné,kotvící a doplňkové profily a 
prvky a včetně pomocné kov.závěšovací konstrukce   

NEOCEŇOVAT

362 R Poznámka764

Klempířské konstrukce - hliníkový plech tl.0,7mm s 
lakovanou povrchovou úpravou, tmel pro případné 
těsnění použít doporučený výrobcem, klemp.prvky 
dle ČSN 733610, rozměry upravit po zaměření 
skutečného stavu   

NEOCEŇOVAT

429 R 771-poznámka

Veškerá stavební chemie (penetrace, hydroizolace 
včetně nezbytných doplňků pro těsnění, 
lepidla,spárovací hmoty apod.) bude provedena v 
rámci jednotného systému. Tomuto bazénovému 
systému bude odpovídat i výběr a provedení dlažby.   

NEOCEŇOVAT

Základní vlasrnosti keramické dlažby jsou   

specifikovány v technické zprávě a musí vyhovět   
požadavkům normy.(nasákavost,pevnost, 
protiskluznosz apod.)   

V ceně montáže dlažby je též zahrnuto spárování   

cementovou spár.hmotou s hydrofobní přísadou a   
utěstnění přechodů podlaha x stěna těsnící páskou, 
dále   

Ve všech dilatačních a koutových sparách bude před   

silikonováním osazen separační provazec.   

451 R 781-poznámka

Veškerá stavební chemie (penetrace, hydroizolace 
včetně nezbytných doplňků pro těsnění, 
lepidla,spárovací hmoty apod.) bude provedena v 
rámci jednotného systému. Tomuto bazénovému 
systému bude odpovídat i výběr a provedení dlažby.   

NEOCEŇOVAT

Základní vlasrnosti keramických obkladů jsou   

specifikovány v technické zprávě a musí vyhovět   
požadavkům normy.(nasákavost,pevnost, 
protiskluznosz apod.)   

V ceně montáže obkladů je též zahrnuto spárování   

cementovou spár.hmotou s hydrofobní přísadou a   
utěstnění všech koutů těsnící páskou + rohové 
plastové   

profily.   
V ceně též zahrnuto - ve všech dilatačních a 
koutových   
sparách bude před silikonováním osazen separační 
provazec.   



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

467 R Poznámka760

Všechna okna a vnější dveře budou ve 
dvoubarevném provedení, vnitřní světle šedá, vnější 
zelená dle barevného řešení fasády   

NEOCEŇOVAT

468 R Poznámka761

Část dveří (45ks) z vysokotlakého laminátu HPL do 
vlhkého/mokrého prostředí vč.zárubně je oceněno v 
projektu Vybavení bazénu, ostatní tyto dveře jsou 
zde vykázány vč.ocenění   

NEOCEŇOVAT

469 R Poznámka762

Rámy vnějších výplní otvorů budou opatřeny z 
interiérové strany parotěsnou páskou a z exteriérové 
strany paropropustnou páskou   

NEOCEŇOVAT

470 R 76000R100
Prvek D1 - viz projekt Vybavení bazénu-tamtéž 
oceněno (v tomto SO neoceňovat) kus 3,000

NEOCEŇOVAT

472 R 76000R102
Prvek D34 - viz projekt Vybavení bazénu -tamtéž 
oceněno (v tomto SO neoceňovat)   kus 1,000

NEOCEŇOVAT

479 R 76000R109
Prvek D9 - viz projekt Vybavení bazénu -tamtéž 
oceněno (v tomto SO neoceňovat)   kus 12,000

NEOCEŇOVAT

480 R 76000R110
Prvek D10 - viz projekt Vybavení bazénu -tamtéž 
oceněno (v tomto SO neoceňovat)   kus 12,000

NEOCEŇOVAT

481 R 76000R117
Prvek D11 - viz projekt Vybavení bazénu -tamtéž 
oceněno (v tomto SO neoceňovat)   kus 9,000

NEOCEŇOVAT

483 R 76000R112
Prvek D12 - viz projekt Vybavení bazénu -tamtéž 
oceněno (v tomto SO neoceňovat)   kus 7,000

NEOCEŇOVAT

488 R 76000R117
Prvek D11 - viz projekt Vybavení bazénu -tamtéž 
oceněno (v tomto SO neoceňovat)   kus 1,000

NEOCEŇOVAT

576 R 760000R29
Prvek 79 - ZOKT klapka 1500x2100 - viz projekt 
SOZ -tamtéž oceněno (v tomto SO neoceňovat)   

NEOCEŇOVAT

577 R 760000R30
Prvek 80 - střešní světlík 1500x2100 - viz projekt 
SOZ  -tamtéž oceněno (v tomto SO neoceňovat)  

NEOCEŇOVAT

579 R Poznámka 81

Prvek 81 - Součástí otevíravých dveří je motor pro 
otevření dveří a konzola pro motor dveří, 
elektromotorický zámek na dveře, požární tlačítko a 
centrála systému vč.zdroje   

NEOCEŇOVAT

588 R Poznámka

Zhotovitel stavby použije pro stavbu pouze takové 
materiály a zařízení, které prokazatelně splňují 
požadavky stanovené projektem a obecně platnou 
legislativou(ve smyslu zákona 22/97Sb v platném 
znění vč.vyhlášek souvisejících)   

NEOCEŇOVAT

6. Dotaz uchazeče:
F Soupis prací a dodávek – 03. Klíše Stavební část - SOUPIS
V níže uvedené položce výkazu výměr není uvedena měrná jednotka.

240 R 9500040_R

Dilatační hydroizolační prvek (lišta) 
pro napojení nové ŽB kce kanálu VZT 
ke ŽB stěně 1.PP   15,000

Žádáme o doplnění výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:
Položka se doplňuje o měrnou jednotku „běžný metr“ – m.



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

7. Dotaz uchazeče:
F Soupis prací a dodávek – 15. Klíše PLAVECKÁ_HALA_SOUPIS
V předaném výkaze výměr nejsou u uvedených položek množství a měrné jednotky.
VRN včetně dopravy
Montáž technologie 
Žádáme zadavatele o doplnění možnosti výpočtu do VV.

Odpověď zadavatele:
Tyto položky budou vyjmuty ze soupisu prací a dodávek – 15. Klíše PLAVECKÁ HALA 
SOUPIS a budou uchazečem zahrnuty do 23. VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY (viz 
odpověď na dotaz č. 10).

8. Dotaz uchazeče:
V předaném výkaze výměr 02. Klíše – bourání a podchycování SOUPIS jsou uvedené 
položky:

711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům   

133 711 711111001

Provedení izolace proti zemní vlhkosti 
vodorovné za studena nátěrem 
penetračním   m2 831,000
podlaha 2.PP   
198   198,000
podlaha 1.PP   
633   633,000
Součet   831,000

134 111 111631500 lak asfaltový ALP/9 bal 9 kg   t 0,249
(198+633)*0,00030   0,249

135 711 711141559
Provedení izolace proti zemní vlhkosti 
pásy přitavením vodorovné NAIP   m2 1 662,000
podlaha 2.PP - 2x   
198*2   396,000
podlaha 1.PP - 2x   
633*2   1 266,000
Součet   1 662,000

136 628 628522640 pás s modifikovaným asfaltem   m2 955,650
podlaha 2.PP - spodní pás   
198*1,15   227,700
podlaha 1.PP - spodní pás   
633*1,15   727,950
Součet   955,650

137 628 628522540
pás asfaltovaný modifikovaný SBS s 
nosnou skleněnou vložkou   m2 955,650
podlaha 2.PP - vrchní pás   
198*1,15   227,700
podlaha 1.PP - vrchní pás   
633*1,15   727,950
Součet   955,650

138 711 998711103

Přesun hmot tonážní pro izolace proti 
vodě, vlhkosti a plynům v objektech 
výšky do 60 m   t 8,941



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

Jakým způsobem máme tyto položky ocenit, když se nacházejí v části bourání. Z hlediska 
začlenění by položky měli být obsaženy v části 03. Klíše Stavební část – SOUPIS.
Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr.

Odpověď zadavatele:
Rozdělení soupisu prací na:

- část stavební
- část bourání a podchycování

je ryze formální. Vzhledem k tomu, že zhotovitel musí ocenit veškeré položky, není 
podstatné, zda jsou tyto položky součástí stavební části nebo části bourání a podchycování. 
Zadavatel požadovanou opravu neprovede.

9. Dotaz uchazeče:
V příloze ZD č.5 ve Smlouvě o dílo je v článku III. Cena díla a platební podmínky v bodě 7 
stanovena lhůta splatnosti daňových dokladů takto:
Daňový doklad - faktura musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí u 
dílčích faktur 21 dnů, u konečné faktury 21 dnů od doručení faktury objednateli, také cenu 
bez DPH, sazbu DPH a text „Fakturované zdanitelné plnění podléhá režimu přenesené daňové 
povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění“. 

V příloze ZD č.5 VOP je v bodě 7.2 Fakturace stanovena splatnost faktur takto:
Splatnost faktury je 60 (šedesát) dnů ode dne doručení faktury objednateli, pokud nebude ve 
smlouvě o dílo uvedeno jinak.

Žádáme zadavatele, o jednoznačné stanovení, která z podmínek zadání platí, pro vystavování 
lhůt splatnosti jednotlivých faktur.

Odpověď zadavatele:
Jak správně uvádí uchazeč, ve VOP je stanovena splatnost faktur v délce 60 dnů, pokud ve 
smlouvě o dílo není stanoveno jinak. Smlouva o dílo stanovuje splatnost 21 dní, tedy platí 
21 dní.

10. Dotaz uchazeče:
V předaných výkazech výměr nejsou jednotně stanoveny položky pro ocenění VRN a 
ostatních nákladů. Z předložených výkazů výměr je zřejmé, že jednotlivé rozpočty byly 
zpracovávány odděleně, bez stanovení jednotných pravidel zpracování výkazů výměr. Tím 
vznikly rozdílné možnosti v oceňování VRN, dokumentace skutečného provedení díla, revizí 
a zkoušek, apod.

V předaných výkazech výměr jsou tyto uvedené položky VRN a Ostatních nákladů:
03. Klíše Stavební část - SOUPIS

ON Ostatní náklady   



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

588 R Poznámka

Zhotovitel stavby použije pro stavbu 
pouze takové materiály a zařízení, 
které prokazatelně splňují požadavky 
stanovené projektem a obecně platnou 
legislativou(ve smyslu zákona 22/97Sb 
v platném znění vč.vyhlášek 
souvisejících)   0,000

589 R
ON 
0010_R

Provedení stavebně technického 
průzkumu dle TZ   kpl 1,000

590 R 1000100_R

Kontrolní geologické vrty - pro 
sledování stability svahu a podlaží 
během výstavby a geotechnický dozor   kpl 1,000

591 R
ON 
0030_R

Informační tabule 3 m x 2 m s 
informací o stavbě  (hrazeno z fondu 
ROP.....)   kus 1,000

592 R
ON 
0040_R

Mosazná tabulka s informací, že na 
stavbu přispěla Evropská unie   kus 1,000

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   
593 R VRN 01 Zařízení staveniště   %

04. Klíše dopravní část - SOUPIS
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

80 K PK

VRN 01 Zařízení staveniště (zahrnuje též 
zabezpečení staveniště a zajištění 
ostrahy stavby, zázemí stavby 
(vybavení staveniště), údržba a 
úklid staveniště do pův.stavu, 
zajištění a hrazení odběrů energií)

% 0,000 0,00 0,00

D ZVN Ostatní vedlejší náklady 0,00

81 K PK
ZVN 01 Koordinační a kompletační 

činnost dodavatele
kpl 1,000 0,00 0,00

82 K PK ZVN 02 Správní a místní poplatky kpl 1,000 0,00 0,00

83 K PK
ZVN 03 Geodetické práce a měření 

vč.geodetického plánu
kpl 1,000 0,00 0,00

84 K PK
ZVN 04 Vytýčení stávajících inž.sítí na 

staveništi a jejich ověření u 
správců

kpl 1,000 0,00 0,00

85 K PK ZVN 05 Zkoušky hutnění kpl 1,000 0,00 0,00

86 K PK
ZVN 06 Náklady na veškeré energie 

související s realizací akce
kpl 1,000 0,00 0,00

87 K PK
ZVN 07 Zpracování dokumentace 

skutečného provedení stavby
kpl 1,000 0,00 0,00

88 K PK

ZVN 08 Opatření k zajištění bezpečnosti 
účastníků realizace akce a 
veřejnosti (zejména zajištění 
staveniště, bezpečnostní tabulky)

kpl 1,000 0,00 0,00

89 K PK ZVN 09 DIO kpl 1,000 0,00 0,00

90 K PK
ZVN 10 Zajištění označení stavby - tabule, 

apod.
kpl 1,000 0,00 0,00



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

05. Klíše Zdravotně technické instalace - SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkoušky, apod.)

06. Klíše ÚT - SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, apod.)

07. Klíše VZT - SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkoušky, apod.)

08. Klíše Zdroj_tepla - SOUPIS
O Ostatní náklady

119 REV_A31 Revize kus 1,00
120 DSPS_A31 Dokumentace skutečného provedení v 

digitální i tištěné formě
kus 1,00

09. Klíše MaR - SOUPIS
X Montážní práce, oživení, uvedení do provozu, 

zkoušky
1. Montáž přístrojů MaR 1 kpl

2. Zpracování SW - podstanice 1 kpl

3. Zpracování SW - vizualizace 1 kpl

4. Zkoušky 1 kpl

5. Školení 1 kpl

6. Návody 1 kpl

7. Revize 1 kpl

8. Demontáže, stavební přípomoce, doprava, aj. 1 kpl

10. Klíše Silnoproud - SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkoušky, apod.)

11. Klíše Slaboproud - SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkoušky, apod.)

12. Klíše EPOS 2014 – SOUPIS
Konfigurace, oživení, asistence

75 Oživení a konfigurace prvků systému ks 1,00 0,00
76 Konfigurace nastavení artiklů systému na strukturu areálu ks 1,00 0,00

77
Úprava Report manageru a instalace  reportovacích 
sestav ks 1,00 0,00

78
Konfigurace šatního zámkového systému na zónové 
řízení s volným výběrem ks 1,00 0,00

79 Testovací a zkušební provoz ks 1,00 0,00
80 Dokumentace skutečného provedení ks 1,00 0,00
81 Zaškolení obsluhy, správce ks 1,00 0,00
82 Doprava ks 1,00 0,00



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

13. Klíše Vnitřní vybavení - SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkoušky, apod.)

14. Klíše ZOKT - SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkoušky, apod.)

15. Klíše PLAVECKÁ_HALA_SOUPIS
VRN včetně dopravy
Montáž technologie 

16. Klíše BT - stavební práce - SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkoušky, apod.)

17. Klíše BT - elektro -SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkoušky, apod.)

18. Klíše BT - sauna a pára - SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkoušky, apod.)

19. Klíše BT - nerezová část bazénu - SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkoušky, apod.)

20. Klíše Přeložka vodovodu, suchovod - SOUPIS

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady
1. ON 05 Sdružená sazba VRN % 5,0  –  

21. Klíše Přeložka kanalizace - SOUPIS

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady
1. ON 05 Sdružená sazba VRN % 5,0  –  

22. Klíše Trafostanice – SOUPIS
Neobsahuje žádné VRN a ostatní náklady (DPSP, revize, zkošky,apod.)

Vzhledem k nejednotnosti předaných výkazů výměr a tím nemožnosti ocenění VRN a 
Ostatních nákladů na celou stavbu žádáme zadavatele o provedení souladu pro celou stavbu 
například: Vytvořením samostatného výkazu výměr pouze pro Vedlejší rozpočtové náklady a 
Ostatní náklady na stavbu, nebo doplnění do všech výkazů výměr položky, které budou 
obsahovat neuvedené VRN a Ostatní náklady potřebné pro provedení díla.

Odpověď zadavatele:
V zadávací dokumentaci, kde nebyly přímo stanoveny položky pro ocenění Vedlejších a 
ostatních nákladů, bylo uvažováno se zahrnutím těchto nákladů v jednotlivých položkách. 
V souvislosti s podaným dotazem zadavatel doplňuje výkaz výměr o soupis Vedlejších a 
ostatních nákladů pro stanovení jejich výše pro jednotlivé rozpočty. 

Vedlejší rozpočtové náklady byly v souladu s vyhláškou č.230/2012 Sb. zrušeny a jsou 
nahrazeny novými tituly se společným názvem Vedlejší a ostatní náklady. Tyto náklady se 
uplatňují v soupisu za celou stavbu společně, nikoliv pro jednotlivé objekty jako u VRN. 
Celkovou cenu si stanoví dodavatel propočtem, odborným odhadem nebo může použít 
procentní výpočet z ceny stavby. Při stanovení ceny výpočtem z nákladů stavby je důležité 



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

výpočet vedlejších a ostatních nákladů provést až po výpočtu všech objektů stavby.

Uchazeč je samozřejmě povinen v souvislosti s touto problematikou dodržet ustanovení čl. 
5 odst. 5.1.4. Zadávací dokumentace.

Vedlejší a ostatní náklady

Č. Popis
Náklady 
bez DPH

DPH     
(21%)

Cena 
jednotková

Náklady 
včetně 
DPH         

2. Bourání a podchycování

Vedlejší a ostatní náklady

3. Stavební část

Vedlejší a ostatní náklady

4. Dopravní část

Vedlejší a ostatní náklady

5. Zdravotně technické instalace

Vedlejší a ostatní náklady

6. Ústřední vytápění

Vedlejší a ostatní náklady

7. Vzduchotechnika

Vedlejší a ostatní náklady

8. Strojní část zdroje tepla

Vedlejší a ostatní náklady

9. Měření a regulace

Vedlejší a ostatní náklady

10.
Silnoproudá elektrotechnika vč.ochrany 
před bleskem

Vedlejší a ostatní náklady

11. Elektronická dokumentace, EPS

Vedlejší a ostatní náklady

12.
Elektronický platební a odbavovací 
systém

Vedlejší a ostatní náklady

13. Vnitřní vybavení

Vedlejší a ostatní náklady

14. Zařízení pro odvod tepla a kouře

Vedlejší a ostatní náklady

15.
Bazénová technologie - úpravna voda a 
bazénové hospodářství

Vedlejší a ostatní náklady

16. Bazénová technologie - stavební část

Vedlejší a ostatní náklady

17. Bazénová technologie - elektroinstalace

Vedlejší a ostatní náklady

18. Bazénová technologie - sauna a pára



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

Vedlejší a ostatní náklady

19.
Bazénová technologie - nerezová část 
bazénu

Vedlejší a ostatní náklady

20. Přeložka vodovodu

Vedlejší a ostatní náklady

21. Přeložka kanalizace

Vedlejší a ostatní náklady

22. Trafostanice

Vedlejší a ostatní náklady

Celkem 0,00 0,00 0,00

Vedlejší a ostatní náklady musí obsahovat zejména tyto činnosti:
Veškeré průzkumy, kontrolní geologické vrty, informační tabule pro zajištění publicity dle 
poskytovatele dotace,
zařízení staveniště (ostraha, označení staveníště,úklid, energie apod.), koordinační a kompletační 
činnost,  
vytyčení sítí, zkoušky, energie, dokumentace skutečného provedení, BOZP, veškeré 
revize, oživení  
a kofigurace systémů, zkoušky a zkušební a testovací provoz, proškolení obsluhy, doprava,  
provozní vlivy, 
geodetické práce,  správní poplatky, uvedení do provozu, další náklady jinde 
neuvedené.

V souhrnném rozpočtu bude doplněna položka:

23. Vedlejší a ostatní náklady

11. Dotaz uchazeče:
04. Klíše dopravní část - SOUPIS
V předaném výkaze výměr je uvedena položka:

30 K PK

1800030 R Ochrana vzrostlé zeleně v 
prostoru staveniště před jejím 
poškozením stavebními 
mechanizmy (bednění apod.)

kpl 1,000 0,00 0,00

Z předané PD nelze zjistit, jaké množství vzrostlé zeleně má být ochráněno (plocha, počty 
stromů, atd.).  Žádáme o doplnění zadání pro možnost ocenění.

Odpověď zadavatele:
Ochranu vzrostlé zeleně není možné přesně stanovit, protože souvisí s rozsahem zařízení 
staveniště, množstvím ploch, které bude zhotovitel používat, typem techniky, kterou bude 
zhotovitel používat apod. – proto je položka řešená jako komplet.

12. Dotaz uchazeče:
04. Klíše dopravní část - SOUPIS
V předané technické zprávě se uvádí:
Pro ochranu překládaného telefonního kabelu budou v předstihu poleženy chráničky. Budou 



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

položeny vždy 2 vedle sebe min 1,0 m pod vozovkou. Navrženy jsou z trubek HDPe40 v 
délkách 
2 x (9,5 m – 6,0 m – 13,0 m). 
Z projektové dokumentace Dopravní části nelze zjistit, kde bude provedeno položení 
chráničky v uvedeném rozsahu 57 metrů. Žádáme zadavatele o sdělení v jaké části VV a PD 
se řeší přeložení telefonního kabelu, pro který je v rámci VV 04.Klíše dopravní části –
SOUPIS v předstihu položena chránička.

Odpověď zadavatele:
Přeložení vlastního kabelu není součástí této stavby (souvisí s přípravou pro výstavbou  
nového Aquaparku). Chránička byla do stavby zařazena proto, aby se kvůli přeložce 
slaboproudu v budoucnosti nezasahovalo do opravených asfaltových povrchů.
Zadavatel požaduje položku ocenit v plném rozsahu.

13. Dotaz uchazeče:
07. Klíše VZT - SOUPIS
V předané technické zprávě se uvádí:
Demontáž původní vzduchotechniky
Zde je uveden odhad týkající se původní vzduchotechniky, která je určena k demontáži.
Původni vzt - odhad
Celkem plocha potrubí 5 087 m2
Tl.plechu 0,0015 m
Měrná hmotnost materiálu 7 850 kg/m3
Hmotnost potrubí 59 899 kg
Poměrná část příslušenství 1% -
Hmotnost příslušenství 599 kg
Hmotnost zařízení vzt 25 057 kg
Celková hmotnost vzt 85 555 kg
Rezerva 5% -
Celkem 89 833 kg

Uvedené položky demontáže nejsou obsaženy v soupisu prací VZT. Žádáme zadavatele o 
doplnění výkazu výměr pro možnost ocenění.

Odpověď zadavatele:
Zadavatel tímto doplňuje Soupis prací a dodávek 07.Klíše VZT – SOUPIS o demontáže.

Celkem plocha potrubí 5 087 m2
Tl.plechu 0,0015 m
Měrná hmotnost materiálu 7 850 kg/m3
Hmotnost potrubí 59 899 kg
Poměrná část příslušenství 1% -
Hmotnost příslušenství 599 kg
Hmotnost zařízení vzt 25 057 kg
Celková hmotnost vzt 85 555 kg
Rezerva 5% -
Celkem 89 833 kg



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

14.Dotaz uchazeče:
Rekonstrukce vnitřních nerezových bazénů 

V předané technické zprávě je uvedeno:

I. Technické kvalifikační předpoklady, zejména pro dodavatele nebo subdodavatele 
stavebních částí „NEREZOVÉ BAZÉNY“ 

1. K prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů uchazeče požaduje 
veřejný zadavatel pro plnění veřejné zakázky po uchazeči (pokud uchazeč o veřejnou 
zakázku není zároveň výrobcem nerezové bazénové technologie, uchazeč doloží 
splnění těchto předpokladů doklady od výrobce nerezové bazénové technologie) dle 
§54 odst. písm. d) zákona č. 137/2006 Sb.  předloží doklad osvědčující odbornou 
způsobilost dodavatele nebo kmenových zaměstnanců uchazeče (výrobce), jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, podle zvláštního právního 
předpisu (Zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů)  a to osvědčení o autorizaci pro tyto obory:

a)  „Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace 

zdravotně technické“

b)  “Technika prostředí staveb“

c)  „Technologická zařízení staveb“

Z osvědčení je patrné, že je vydán státem akreditovanou komorou (ČKAIT), jméno a 

příjmení autorizovaného inženýra, rodné číslo, obor autorizace a číslo autorizace. 

Zároveň je k osvědčení o autorizaci doloženo místopřísežné prohlášení uchazeče 

(výrobce) o trvalém pracovním poměru na dobu neurčitou těchto autorizovaných osob 

(kmenových zaměstnanců) s uvedením jména, příjmení rodného čísla a roku a měsíce 

přijetí do tohoto zaměstnaneckého poměru.

2. K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče pro 
plnění 

  veřejné zakázky veřejný zadavatel požaduje po uchazeči dle §56 odst. (1) písm. 
a) zákona o Zadávání   veřejných zakázek, v souladu s principem přiměřené 
velikosti, složitosti a technické náročnosti této veřejné zakázky, předložit:

a) seznam minimálně 5 významných dodávek nerezových bazénových technologií, 
technologií skluzavek a technologické úpravy vody obdobného charakteru 
realizovaných dodavatelem za období posledních 5 let a osvědčení objednatelů o 
řádném plnění těchto stavebních prací. Tyto osvědčení musí zahrnovat: 

min. 3 dodávek díla s více-účelovými bazény, každá dodávka o celkové min. ploše 
800m2 a více, z toho minimálně 2 akce s touto plochou výměry u kterých je součástí 
sportovní plavecká část dle platných norem FINA 50m, 

b) cenu, dobu, místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly 
tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. Osvědčení musí být podepsané 
veřejným zadavatelem, respektive jinou osobou, pokud zboží bylo dodáno jiné osobě 
než veřejnému zadavateli.



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

3. K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče pro 
plnění 
veřejné zakázky veřejný zadavatel požaduje po uchazeči dle §56 odst. (1) písm. 
b) zákona č. 137/2006 Sb.  předložit:

a) certifikát o vzdělání a odborné kvalifikaci min. 4 kmenových zaměstnanců (pozn.*2) 
výrobce pro nedestruktivní technologie dle  ČSN  EN 473:2009 / ČSN ISO 
9712:2012 pro rozsah certifikace zkoušení kapilární metodou „PT“ pro sektor 
„w“ a  „kvalifikační stupeň 2“,

b) certifikát o vzdělání a odborné způsobilosti  min. 6 kmenových zaměstnanců 

(pozn.*2) výrobce pro vizuální zkoušky v rozsahu dle  ČSN EN ISO 17637 

(Nedestruktivní zkoušení svarů – Vizuální kontrola tavných svarů) a ČSN EN 13018 

(zásady pro přímou a nepřímou vizuální kontrolu  stavu povrchu výrobku, provedení 

lícovacích ploch, geometrického tvaru výrobku). 

c)  předložení v originále nebo úředně ověřené kopii osvědčení o výrobní kvalifikaci 

pro výrobu a montáž nerezových bazénů, tlakových zařízení a ocelových konstrukcí 

dle ČSN EN ISO 3834–2:2006, včetně přílohy k certifikátu (tzv. „VELKÝ 

SVAŘOVACÍ PRŮKAZ VÝROBCE“). 

Z textu osvědčení včetně přílohy jsou patrné tyto informace včetně doplnění:

Podrobnosti a podmínky certifikátu v rozsahu, který potvrzuje:
1. Druh výrobku – SKP

výroba a montáž nerezových bazénů, tlakových zařízení a ocelových konstrukcí
2. Výrobkové normy:

ČSN 73 2601, ČSN EN 1090-2, ČSN EN 13451 část 1-11
3. Další normy pro proces svařování (podle ČSN EN ISO 3834-5):

EN 287-1 (ISO 9606-1), EN ISO 13916, EN ISO 14555, EN ISO 14731, EN 1418    
(ISO 14732), EN ISO 15607, EN ISO 15609-1, EN ISO 15614-1, EN 970 
(ISO17637), EN ISO 17662, EN ISO 571-1, EN ISO 23277

4. Skupina základních materiálů (podle CR ISO 15608):
8.1 ;8.2; 10.1

5. Procesy svařování a příbuzné procesy:
135,141,111,786

6. Odchylky:
7. Pověření pracovníci svářečského dozoru s uvedením jména a kvalifikačního 

stupně: …
a dále „Uvedení podmínek platnosti: ….„

ozn.: uvedení „ISO“ ve spojení s národní či evropskou normou znamená, že ISO  
(Mezinárodní organizace pro normalizaci)  pouze koordinovala uspořádání a 
publikování schválené normy a nelze to zaměňovat s označením ISO pro  systémy 
managementu kvality společností certifikovaných dle ISO norem 9001, 14001, 
18001.



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

3. Požadavek zadavatele na uchazeče dle §44 odst. (6)  zákona o Zadávání   veřejných 
zakázek aby uchazeč ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v 
úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého 
subdodavatele, přičemž zadavatel si vymiňuje na část plnění předmětu „Nerezové bazény 
a Bazénová technologie“ , že je subdodavatel zároveň výrobce této části.  Zadavatel je 
povinen v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího řízení uvést, že má v úmyslu si tento 
požadavek v zadávací dokumentaci vyhradit. Seznam subdodavatelů uchazeč uvede 
v tabulce dle vzoru:

P. č.

Seznam subdodavatelů, s jejichž 

pomocí uchazeč předpokládá realizaci 

zakázky.

Konkrétní část 

Finanční 

podíl na 

plnění 

VZ

Finančn

í podíl 

na 

plnění 

VZ v %

(částka 

Kč)

1

Název obchodní 

firmy:

Sídlo/místo 

podnikání:

Právní forma

Jméno a příjmení:

IČ:  

DIČ: 

Číslo smlouvy:

4. Uchazeč o VZ musí dodat následující vzorky, protokoly, technické listy s popisy nebo 
fotografie zboží podle ust. § 56 odst. 1 písm. e) zákona potřebných ke kontrole 
zajištění kvality jednotlivých souborů dodávek v souladu se zadávací dokumentací a 
to v českém jazyce, respektive úředně přeložené:

a) doložení „Protokolů“ dle ČSN EN 15288-2 odst. 6.1.6     „Postupy pro kontrolu 
funkčnosti výměnného systému“ minimálně z 3 realizací bazénů dodavatele 
uvedených do provozu za období posledních 5 let, 
protokol prokazuje :
- soulad s vyhláškou č. 238/2011 Sb. „O  stanovení  hygienických  požadavků na 

koupaliště, sauny“
b) doložení „Protokolu“ dle ČSN EN 15288-2 odst. 6.1.6     „Postupy pro kontrolu 

funkčnosti výměnného systému“, jako opakovanou zkoušku ke zkouškám 
cirkulace bazénů  z předchozího odstavce, minimálně z 1  realizace bazénu staršího 
5 let,



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

protokol prokazuje :
- soulad s vyhláškou č. 238/2011 Sb. „O  stanovení  hygienických  požadavků na 

koupaliště, sauny“
c) Vzorek protiskluzné úpravy dna a ostatních částí nerezového bazénů: 

a. vzorek min. 160mm x 200mm,  tloušťka 1,5mm  s 3D konvexními nopy o výšce 
nopů min. 1,1mm nad povrchem plechu s vhodným rozestupem mezi nopy

b. osvědčení o protiskluzných vlastnostech“ vydané akreditovaným  ústavem dle 
ČSN EN 13451-1:2012 odd.4.8.  stupeň zatřídění min 24°,  respektive DIN 51097 
„C“,

c. technický list výrobku,
d. vzorek, technický list a osvědčení prokazují:
- soulad s normou ČSN EN 13451-1:2012 odd.4,8.  protiskluzné vlastnosti
- deklarované vlastnosti výrobku technickým popisem,
- 3D konvexní nopy o výšce nopů min. 1,1mm nad povrchem plechu s vhodným 

rozestupem mezi nopy
d) Vzorek protiskluzné úpravy krycích polypropylenových roštnic

a. vzorek o šířce odpovídající světlé šířce žlábku a délce min. 75 mm, 
b. technický list výrobku,
c. osvědčení o protiskluzných vlastnostech vydané akreditovaným ústavem dle ČSN 

EN 13451-1:2012 odd.4.8.  stupeň zatřídění min 24°,  respektive DIN 51097 „C“  
ve směru prvků a ve směru kolmém na tento směr,

d. vzorek, technický list a osvědčení prokazují:
- soulad s normou ČSN EN 13451-1:2012 odd.4,8.  protiskluzné vlastnosti 
- 3D konvexní nopy o výšce nopů min. 1,1mm nad povrchem plechu s vhodným 

rozestupem mezi nopy,
- vyloučení rizika zachycení prstů na rukou nebo na nohou dle normy ČSN EN 

15288-1 odst. 4.7.2.2 technickým řešením, využívající přípustné  otvory < 8mm
- deklarované vlastnosti výrobku technickým popisem
- materiál roštnice z polypropylénu označený viditelně 3D prolisem na jednotlivém 

žebru viz. obr.č.1 nebo obr. č. 2.

obr.č. 1.      obr.č.2. 
e) Vzorek stěny bazénu s barevným označením plaveckých drah elektrochemickou 

metodou: 
a. vzorek o délce min. 160mmx200mm a tloušťce 2,5mm,
b. technický list výrobku,
c. vzorek a  technický list prokazují:
- probarvení vrstvy kovu v barevném odstínu kobaltové modři   (RAL5013) vrstvou 

oxidů kovů, provedený procesem, založeným na bezproudovém anodickém 
vylučování vrstvy oxidů kovů, za vzniku interferenční vrstvy oxidů kovů 
(pasivační vrstvy) a to o takové tloušťce vrstvy, která zrakem na denním světle 
vykazuje kobaltově modré až černé zabarvení,

- že barevný odstín není provedený povlakem barvou s pigmentem, případně 
inkousty na bázi lihu apod..

f) Vzorek krytu kanálu dnového rozvodu s bezpečnostním protiskluzným dezénem:
a. vzorek o šířce dle standardu šířky kanálu výrobce a o takové délce vzorku, která 



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

znázorní princip přívodu vody do bazénu min. však 160mm s 3D konvexními 
nopy o výšce nopů min. 1,1mm nad povrchem plechu s vhodným rozestupem mezi 
nopy,

b. technický list výrobku
c. osvědčení o protiskluzných vlastnostech vydaný akreditovaným ústavem dle ČSN 

EN 13451-1:2012 odd. 4.8. stupeň zatřídění min 24°,  respektive DIN 51097 „C“ 
(v českém jazyce)

d. protokol vydaný státem akreditovanou osobou  v českém jazyce, dokládající :
- bezpečnost výrobku v souladu s normou  ČSN EN 13451-1:2012 pro oddíly:

4.4.1., 4.5., 4.6., 4.7.2.2., 4.9. a 4.10.
- bezpečnost výrobku s normou ČSN EN 13451-3:2012  pro oddíly:

4.4.  , 4.3. 

e. Vzorek, technický list, osvědčení  a protokol prokazují:
- soulad s normou ČSN EN 13451-1:2012 odd.4,8.
- 3D konvexní nopy o výšce nopů min. 1,1mm nad povrchem plechu s vhodným 

rozestupem mezi nopy,
- soulad s normou ČSN EN 13451-1:2012 odst. 4.7.2.2 
- že max. rozměr délky v nášlapné ploše bez protiskluzné úpravy není větší než 

60mm
- soulad s  normou ČSN EN 13451-3 odst. 4.3.  bezpečnostní parametr maximálního 

množství vody (m3/hod)  pro maximální rychlost cirkulační vody na jedné trysce 
4m/s (žábře)  (Rychlost vody na vtocích) a to  zkušební zprávou vydanou státem 
akreditovaným ústavem,

- soulad s normou 13451-1  pro oddíly:
(i) 4.4.1., 4.5., 4.6., 4.7.2.2., 4.9. a 4.10. 

- bezpečnost výrobku s normou ČSN EN 13451-3:2012  pro oddíly:
(i) 4.4.  , 4.3. 

- deklarované vlastnosti výrobku technickým popisem

g) Vzorek bezpečnostního označení nerezových schodnicových stupnic:
a. vzorek o délce min. 160mmx200mm a tloušťce 2,5mm s 3D konvexními nopy o 

výšce nopů min. 1,1mm nad povrchem plechu s vhodným rozestupem mezi nopy,
b. osvědčení o protiskluzných vlastnostech“ vydané akreditovaným  ústavem dle 

ČSN EN 13451-1:2012 odd.4.8.  stupeň zatřídění min 24°,  respektive DIN 51097 
„C“,

c. technický list výrobku,  
d. vzorek a technický list prokazují:
- probarvení vrstvy kovu v barevném odstínu kobaltové modři   (RAL5013) vrstvou 

oxidů kovů, provedený procesem, založeným na bezproudovém anodickém 
vylučování vrstvy oxidů kovů, za vzniku interferenční vrstvy oxidů kovů 
(pasivační vrstvy) a to o takové tloušťce vrstvy, která zrakem na denním světle 
vykazuje kobaltově modré až černé zabarvení,

- že barevný odstín není provedený povlakem barvou s pigmentem, případně 
inkousty na bázi lihu apod.

h) Vzorek informativní značky s piktogramem:
a. vzorek o velikosti min. 150mmx150mmxmin.3,0mm, 
b. technický list výrobku,



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

c. vzorek a technický list prokazují:
- povrchová barevná vrstva je provedena homogenním tepelným svařením dvou 

akrylátových desek, vzor piktogramu je vyrytý do základní bílé vrstvy akrylátu,
- Povrchová barevná vrstva není provedena nalepením samolepící fólie,
- velikost bílého piktogramu zaujímá minimálně 50% plochy značky,
- ve všech parametrech soulad s nařízením vlády č.11/2002 Sb.,

i) Vyobrazení materiálu odrazné a nášlapné plochy startovacích bloků:
a. technický list výrobku s vyobrazením  fotografii povrchu kolmo k povrchu 

min.150mm. x 150mm v tiskové kvalitě rozlišení min. 300x300dpi v měřítku 1:1,
b. osvědčení o protiskluzných vlastnostech vydané akreditovaným ústavem dle ČSN 

EN 13451-1:2012 odd.4.8.  stupeň zatřídění min 24°,  respektive DIN 51097 „C“,
c. Vyobrazení , technický list a osvědčení prokazují:
- soulad s normou ČSN EN 13451-1:2012 odd.4,8.  protiskluzné vlastnosti,

j) Vzorek stěny nerezového bazénu:
a. vzorek min. 160mm x 200mm o tloušťce 2,5mm  technologicky upravený brusem 

400µm
b. technický list výrobku, 
c. vzorek a technický list prokazují:
- brus povrchu na užitné straně plechu v kvalitě 400µm,

k) Vzorek povrchu  odrazné startovní a obrátkové stěny plaveckého bazénu:
a. Vzorek min. 160mm x 200mm a tloušťce 2,5mm opatřené brusem 400µm 

s protiskluzným dezénem s 3D konvexními nopy o výšce nopů min. 1,1mm nad 
povrchem plechu s vhodným rozestupem mezi nopy,

b. technický list výrobku
c. osvědčení o protiskluzných vlastnostech vydané akreditovaným ústavem dle ČSN 

EN 13451-1:2012 odd.4.8. pro stupeň zatřídění min 24°,  respektive DIN 51097 
„C“ ve směru brusu a ve směru na  něm kolmém

d. Vzorek, technický list a osvědčení  prokazují:
- soulad s normou ČSN EN 13451-1:2012 odd.4,8.  protiskluzné vlastnosti,
- 3D konvexní nopy o výšce nopů min. 1,1mm nad povrchem plechu s vhodným 

rozestupem mezi nopy,
- brus povrchu na užitné straně plechu v kvalitě 400µm,
- technický popis vlastností výrobku

l) Uchazeč o VZ musí dodat následující  technické listy s popisy zboží podle ust. § 
56 odst. 1 písm. e) zákona potřebných ke kontrole zajištění kvality jednotlivých 
souborů dodávek v souladu se zadávací dokumentací a to v českém jazyce, 
respektive úředně přeložené:

SEZNAM POŽADOVANÝCH TECHNICKÝCH LISTŮ:

1

DRŽÁK_PRO_DĚLÍCÍ_LANO_NA_PŘELIVNOU_HRANU_PRO_BAZEN_RE

LAXAČNÍ

2 DRŽÁK_PRO_PLAVECKÉ_LANO_KOMPLET_pro_bazen_plavecky

3 LANO_DĚLÍCÍ_PRO_BAZEN_RELAXAČNÍ



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

12 TRYSKA_pro_měření_chlóru_ve_stěně

13 DNO_NEREZOVÉHO_BAZÉNU_1.4404

14 OZNAČENÍ_plaveckých drah elektrochemická metoda kobaltově modrá barva

15 PIKTOGRAM_bezpečnostní značka Zákaz skákání

16 PIKTOGRAM_bezpečnostní_značka pro neplavce

17 Protiskluzová úprava bloku startovního 

18 Protiskluzová úprava krytu odtoku z bazénu

20 ROŠTNICE_krycí polypropylenová FB 330mm

21 SCHODY_DO_VODY_SE_VZORKEM_STUPNICE

22 STĚNA_NEREZOVÉHO BAZÉNU

23 STĚNA_ODRAZOVÁ_PLAVECKÉHO_BAZÉNU_S_DEZÉNEM

24 TRYSKA_VSTŘIKOVACÍ_nerezového dnového systému s dezénem

25 ZÁBRADLÍ KE STĚNĚ BROUŠENÉ SE VZORKEM SPOJE

  SEZNAM  POŽADOVANÝCH VZORKŮ :

1 protiskluzné úpravy dna a ostatních částí nerezového bazénů

2 protiskluzné úpravy krycích polypropylenových roštnic

3

stěny bazénu s barevným označením plaveckých drah elektrochemickou 

metodou

4 krytu kanálu dnového rozvodu

5 nerezových schodnicových stupnic s bezpečnostním označením

6 informativní značky s piktogramem

7 stěny nerezového bazénu

8 povrchu  odrazné startovní a obrátkové stěny plaveckého bazénu

9 Vzorek spoje zábradlí

m) Z důvodu bezpečnosti provozu požaduje zadavatel po uchazeči předložení
zkušební zprávy ,bezpečnostní certifikáty a protokoly vydané státem  
akreditovanou   osobou (ústavem) na tyto výrobky:
a. sací armatury atrakcí
b. sací trysku měření chlóru zabudovanou ve stěně bazénu
c. sací trysku měření chlóru pro dětské bazény zabudovanou v atrakci – vodní ježek
d. dnový odtok z bazénu
e. startovací blok
f. vstup pro tělesně postižené ze sklolaminátu
g. kryt dnového kanálu



                        

TELEFON +420 475 241 111 FAX +420 475 241 612 INTERNET: http://www.usti-nad-labem.cz

: Vyjádření k záměru „“ (p.p.č. , k.ú.)

Výše uvedené požadavky nejsou zahrnuty v bodě 7. Prokázání splnění kvalifikace 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce, a to v žádném z bodů7. zadávací 
dokumentace.
Uchazeč žádá zadavatele o vyjmutí textu z technické zprávy, která řeší technické 
provedení nerezových bazénů. 
Zároveň uchazeč upozorňuje zadavatele, že požadavky uvedené v textu TZ jsou 
požadavky splnitelné pouze jedním dodavatelem v České republice, a tím by se mohly 
stanovené požadavky z technické zprávy, které jsou nad rámec bodu 7. Prokázání 
splnění kvalifikace Zadávací dokumentace k veřejné zakázce, v rámci veřejné zakázky 
stát pro jednotlivé uchazeče diskriminační, protože v rámci veřejných zakázek nemůže 
být prosazován jeden monopolní výrobce pro zásadní část dodávek VZ.

Odpověď zadavatele:
V technické zprávě uvedené požadavky na splnění kvalifikace uchazeče lze považovat jen za 
určité představení náročnosti díla, ale nelze jej považovat za doplnění kvalifikačních 
požadavků zadavatele.
Závaznými požadavky zadavatele na kvalifikaci jsou jen ty, které jsou uvedeny v Zadávací 
dokumentaci čl. 7 Prokázání kvalifikačních požadavků.
Zadavatel žádným způsobem nepostupuje diskriminačně a nezužuje okruh uchazečů 
zpřísněním kvalifikace. Na vítězného uchazeče budou kladeny nároky provedení bezvadného 
díla prvotřídní kvality, to ale neznamená, že požadavky uvedené v technické zprávě musí 
uchazeč doložit v nabídce. Zadávací dokumentace obsahuje přílohu č. 4 Prohlášení o 
subdodavatelích, kterým uchazeč prohlašuje, jací subdodavatelé se budou na veřejné zakázce 
podílet. Je odpovědností uchazeče, aby zvolil takové subdodavatele, kteří budou zaručovat 
dodání prvotřídní kvality v souvislosti se zkušenostmi na zakázkách obdobného charakteru.

S pozdravem

Mandát & partneři s.r.o.
Mgr. Jan Mandát, jednatel
pověřený zástupce zadavatele


		2014-04-09T15:59:16+0200




